
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 79 del 26/09/2018 
 
Oggetto: Proposta di brokeraggio per assistenza in materia assicurativa. Valutazione e direttive.- 

 
L’anno   duemiladiciotto il giorno ventisei del mese di settembre alle ore 19.00 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cinzia Pellegrini - sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cinzia Pellegrini sindaco s  

Pinzi Roberto vice sindaco  s 

Pifferi Alessandro assessore s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che è in scadenza il servizio di brokeraggio assicurativo in essere al Comune di 

Proceno per le attuali polizze assicurative relative ad incendio, furto, responsabilità civile verso terzi, 

infortuni, tutela legale, ecc. interessanti questa Amministrazione Comunale, attualmente affidato al 

Broker Assicurativo Mediass SpA; 

Atteso che per un principio di rotazione, essendo incarichi senza costi per l’Ente, si ritiene 

opportuno valutare la proposta presentata dalla Società Brass Advanced Consulting srl; 

Considerato che questo Comune non dispone di personale proprio con figura professionale 

specializzata in tale specifico settore; 

Ritenuto pertanto di continuare ad avvalersi dell’opera di un Broker, ai sensi del D.lgs. 

209/2005; 

Rilevato che la Società Brass srl, con sede legale a Montefiascone Via Tagliamento n.33, ha 

proposto la propria disponibilità a questa Amministrazione per l’esecuzione dell’incarico in questione 

per consulenza ed assistenza nella determinazione, gestione ed esecuzione dei contratti relativi ai rischi 

assicurativi interessanti il Comune; 

Ritenuto pertanto di impartire direttive al Reponsabile competente del servizio affinché adotti i 

provvedimenti necessari e conseguenziali per l’affidamento del servizio di brokeraggio; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.lgs. 18.08.2000 n.267 e s.m.i.; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di  legge; 

D E L I B E R A 

Di impartire direttive per continuare a servizi di un Broker per i servizi assicurativi in materia 

di incendio, furto, responsabilità civile verso terzi, infortuni, tutela legale, ecc. interessanti questa 

Amministrazione Comunale; 

Di valutare positivamente, per motivi e principi di rotazione,  la proposta trasmessa dalla 

Società Brass srl, con sede legale a Montefiascone Via Tagliamento n.33, dichiaratasi disposta a dare 

le propria disponibilità a questa Amministrazione per l’esecuzione dell’incarico in questione per 

consulenza ed assistenza nella determinazione, gestione ed esecuzione dei contratti relativi ai rischi 

assicurativi interessanti il Comune; 

Di stabilire la durata del contratto in anni tre a decorrere dalla data di sottoscrizione; 

Di demandare al responsabile area amministrativa l’adozione dei provvedimenti e atti necessari 

per la concreta attuazione delle presenti direttive; 

Rendere il presente atto, con separata votazione all’unanimità, immediatamente eseguibile si 

sensi dell’art.134 del D.lgs. 18.08.2000 n.267.- 

 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to       

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Cinzia Pellegrini 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  10/10/2018       al  25/10/2018           al n. 490     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 10/10/2018                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26/09/2018       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 26/09/2018 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


